
delibera di Giunta proroga scuole medie  - 1 - 

COMUNE DI VESPOLATE 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N.   21 

 

OGGETTO: proroga della convenzione tra i Comuni di Vespolate, Tornaco, Borgolavezzaro, 

Garbagna Novarese, Nibbiola e Terdobbiate per la gestione associata del servizio 

della scuola media. 

    

 

L’anno duemilaediciassette, il giorno ventidue del mese di giugno, alle ore 17,00, nella sala del 

Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE: 

 

 

                     Presenti    Assenti 

MIGLIAVACCA PIERLUIGI Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI ENRICA Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di   

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



delibera di Giunta proroga scuole medie  - 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che, con deliberazione C.C. n° 17 del 23/06/2010 il Comune di Borgolavezzaro, con 

deliberazione C.C. n° 17 del 07/0772010 il Comune di Garbagna Novarese, con deliberazione 

n° 15 del 03/06/2010 il Comune di Nibbiola, con deliberazione C.C. n° 11 del 08/07/2010 il 

Comune di Terdobbiate, con deliberazione C.C. n° 48 del 08/07/2010 il Comune di Tornaco, 

con deliberazione C.C. n° 22 del 25/06/2010 il Comune di Vespolate, ciascun Comune ha 

approvato una convenzione avente ad oggetto la gestione associata del servizio di scuola 

media con scadenza il 31/12/2014; 

- che l’art. 1 di tale convenzione ha individuato il capo-convenzione nel Comune di Vespolate; 

- che la convenzione è stata successivamente prorogata al 31/07/2016 ed ancora al 31/1272016; 

 

CONSIDERATO che le proroghe sono state dettate dalle necessità di avviamento operativo 

dell’Unione dei Comuni (denominata “Unione Terre d’acque”) tra i Comuni di Vespolate, Tornaco e 

Borgolavezzaro; 

 

RILEVATO che tale esigenze sono tutt’ora in essere; 

 

Visto l’art. 97 e l’art. 41 della Costituzione; 

Visto l’art. 15 della l. 241/1990; 

Visto l’art. 30 del d.lg. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del d.lg. 267/2000; 

Visto l’art. 42 del d.lg. 267/2000; 

 

 

PROPONE 

 

1) di prorogare la convenzione tra i convenzione tra i Comuni di Vespolate, Tornaco, 

Borgolavezzaro, Garbagna Novarese, Nibbiola e Terdobbiate per la gestione associata del servizio 

della scuola media fino al 31/07/2018; 

2) di trasmettere copia della presente deliberazione ai comuni di Borgolavezzaro, Tornaco, 

Terdobbiate, Garbagna Novarese e Nibbiola; 

3) di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lg. n. 267/2000; 

  



delibera di Giunta proroga scuole medie  - 3 - 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000 

n.267 e ss.mm.ii.  

 

Vespolate, lì 22 giungo 2017      

Il Responsabile dei servizi alla persona

    (dott. Carlo Carrera) 

 
 

 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000 

n.267 e ss.mm.ii.  

 

Vespolate, lì 22 giungo 2017      
 

Il Responsabile del servizio finanziario  

(Dott.ssa Enrica Dorisi) 

 

 

 
 

 

tutto ciò premesso  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la suestesa proposta di deliberazione. 

 

• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, 

d.lgs. n. 267/2000; 

 

• Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.. 

*********** 

 

 

 



delibera di Giunta proroga scuole medie  - 4 - 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                          Il Segretario Comunale 

(Migliavacca Dott. Pierluigi)              (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs 267/2000 

ss.mm.ii. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.lgs  

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 
 


